

يك اصل ثابت و تغییرناپذیر - برای حکومتی که به افکار عمومی تکیه دارد، اینست که هر وقت باشکلی روبرو می شود به منبع قدرت و سرچشمه لایزال نیروی ملت متوجه می گردد

دکتر محمد مصدق

اتحاد بزرگ

شماره ۱۰ روال ۲۸ سه شنبه هشتم آبان ماه ۱۳۵۸

همه دست به دست
هم بدهیم و ایرانی
نو بسازیم
امام خمینی

بیرامون سفر شاه مخلوع به امریکا

سیاست تردید آمیز وزارت خارجه

آمریکا هنوز از شاه حمایت می کند

«کاتر» رئیس جمهوری امریکا هفته گذشته با ارسال پروانه اقامت، محمد رضا پهلوی را به نیویورک خوانده. این خبری بود که با واکنش های شدیدی از سوی مردم ایران روبرو شد. این کاملاً مشخص بود که امریکا دیر یا زود، این

گلوله، خشم و کین را برای دشمن ذخیره کنید

در زندگی ملت ما روزها و ساعتها و شاید هفته ها و ماه ها وجود دارد که سنگینی و بار سنگین و سنگینی را بر دوش ما می گذارند. اما چه کم هستند کسانی که این لحظه ها را که به راستی تاریخ و عمق زندگی ملی هستند، دریابند و حساسیت آنها را تشخیص دهند و چه کمتر کسانی که توانایی بهره گیری از این لحظه ها را داشته باشند!

از آنجا که شتاب و توان این لحظه ها بسیار است و با دریغ شعاع دید دست اندرکاران حقیر، لاجرم خواست های کوچک در بعد کوچکتر «اشخاص» طرح می گردد و خودخواهی و انحصار طلبی نمی گذارد اهمیت واقعی این لحظه ها نمایان شود. ریشه نداشتن در واقعیت ها و وحشت اندرگونی های بنیانی، بدان دلیل که خود اسیر نهادهای پوسیده اند، کار را بدلترا می کنند که در حفظ وضع پیشین پافشاری شود و ما اکنون درست در چنین زاویه ای از زندگی ملی قرار گرفته ایم.

استعمار به مدد ارتجاع زخم خوددی داخلی موفق شد جنگ ناخواستی دو برادر را دامن زند و بر زمین به خون نشسته ی ما، خونهای تازه و جوشان عزیزان دیگری را روان سازد. خون جوانانی که هر یک بگونه سرمایه ملی، دستهای

نامه یکی از افسران ارتش در مورد مقاله (در ارتش تسویه است یا تصفیه) در روزنامه مورخ ۲۴/۷/۵۸ اتحاد بزرگ به قلم: ن. معلم قزوینی

مغرب و آنگاه باهما میزبان او شدند و سرانجام حضور محمد رضا پهلوی در مکزیک آشکار ساخت که امریکا با بهانه های مختلفی او را زیر چتر حمایت خود می گرد.

تعبیر در اینست که امپریالیست ها پس از شکست های پی در پی و مفتضحانه، هنوز شناختی واقعی از ایران و ایرانی ندارند. به همین دلیل تصور کرده اند که با عنوان کردن بیماری شاه مخلوع آنهم از نوعی که او را در آستانه ی مرگ قرار می دهد می توانند افکار ملت ایران را به بازی بگیرند.

آنها سخت در اشتباهند زیرا سیاست های تجاوزکارانه امریکا برای ملت ایران روشن است و دیگر مردمی که برای به دست آوردن آزادی و سرنگونی کائنات پست زور سلطه استعمال شصت هزار تن از عزیزترین فرزندان خود را روانه میدان سپادت کرد زیر بار خیمه شب بازی های مسخره ای برقدار تنها نخواهد رفت.

ما فراموش نکرده ایم، زمانی که خون عزیزانمان سنگفرش خیابانها را گلگون می کرد چگونه امپریالیسم امریکا و دستیاران آن رسماً علیه خواست ملت ایران می کند و از او موجودی می سازد که نتواند فکر کند و در چنان شرایطی برآستی از زن چه توقعی می توان داشت؟

مردم قرار داده و جسم و روح را استثمار می کنند و از او موجودی می سازد که نتواند فکر کند و در چنان شرایطی برآستی از زن چه توقعی می توان داشت؟

مقاله ای تحت عنوان تسویه یا تصفیه در ارتش؟ برشته تحریر درآمده که شاید آغازی امیدبخش جهت يك سلسله مقالات

به حمایت علنی از دیکتاتور برخاستند و سبیل آخرین و مدون ترین سلاحها را برای سرکوبی مردم انقلابی گسیل داشتند. آنچه مسلم است احضار محمد رضا پهلوی به خود را از دهانی به دهانی پیدا می کرد و

سختی از سر درد با: حضرت آیت اله شریعتی مدداری

این نامه را از سر دلتنگی، بگونه ی یکی از فرزندان بسیاران که با مهر وارداتی - نویسم، باشد که در قلب بزرگوار آن

مردم قرار داده و جسم و روح را استثمار می کنند و از او موجودی می سازد که نتواند فکر کند و در چنان شرایطی برآستی از زن چه توقعی می توان داشت؟

ایرانی که در پهن دشت این سرزمین در فلات مقدس ایران از اوس ا خلیج ارس زندگی میکنی میبایستی از ماهیت «هدف و مأموریت ارتش خویش آگاه باشی و فداکارانه در راه تقویت و عظمت آن بکوشی تا ابدی پرچم مقدس سه رنگ کشورت را تاملین و تضمین نمایی. و توای سپاهی که جان بگف آماده جانبازی در راه کشورت و در مسیر خواست ملت هستی آگاه و بیپوش باشی و نظرات خویش را در بیبود جامعه خود مطرح و بازگو کن تا جامعه ات منزه و متعالی گردد.

سلطه سرمایه داران بر خریداران هنگامی که نهضت مردم علیه رژیم خودکامه پهلوی به پیروزی رسید و رژیم سرنگون شد موجی از امیدواری در دلها جوانه زد که دوره ستم و ظلم به پایان رسیده و بنیادهای غیر عادلانه روابط انسانی دگرگون خواهد شد.

واقعیت را کجا پیدا کنیم؟

پیش از انقلاب، در ایران، مطبوعات و رادیو تلویزیون، یعنی تنها راههای ارتباط میان مردم به هزار و یک دلیل که همه می دانیم و بازگفتنش ضرورتی ندارد، قابل اعتماد نبود. چنانچه اخبار مهم مملکتی از طریق این رسانه ها تأییری کاملاً معکوس در ذهن مردم داشت و حقایق راه خود را از دهانی به دهانی پیدا می کرد و

پدر اثر بخشد. تاکنون منطبق و صمیمیت شما در بسیاری از لحظه های تنگ و خطیر دلگرمی بقیه در صفحه ۴

این روش پهلوی هاست، نه شما

کمترین توقع هیرانی از انقلاب این بود که از بیخ و بن ویژگی های پهلوی را برکنند! اگر در سطح مردم عادی تغییر نظم پیشین زندگی به آموزش طولانی نیاز دارد، در سطح کاربدستان عالی رتبه ای دولتی چنان انضباطی حاکم باشد که بتوان موی را از ماست جدا کرد و دیگر جایی برای واژه های زشتی مانند دزدی و رشوه و اسراف و تبعیض و مانند اینها باقی نماند.

استفاده چنان فضای میسر را بر کرده که جای نفس کشیدن بر ایمان نگذاشته است. گمان نمی کنید آنجا که جان برکف نهادند و برای پائین آوردن آن ملعون از تخت جواهرنشانش گلوله را پذیرا شدند، اگر میدانستند هنوز سالی از انقلاب نگذشته، چنین خواهد شد، هرگز از همسر و فرزندی از نعمت زندگی، از همه ی دلخوشی های فریبنده اش دست نمی شستند؟ روی ترش نکنید، از این مقایسه ی تلخ افسرده خاطر نشوید که اگر زشتی را در تمامی ابعادش نشان ندهیم، آنرا در لاف حریز خواهند پیچید و با تفسیر و تعبیرهای مختلف

خبرنگار اتحاد بزرگ از شمیران گزارش داد که دانش آموزان مدارس این منطقه دست به راه پیمایی زده و در سرراه خود بیشتر مدارس را تعطیل کردند و بطور ارام از شمیران به طرف شهر حرکت کردند. گفته می شود در خیابان حافظ و همچنین در شمیران برخورداتی میسر دانش آموزان و گروه حمله کننده به آنها روی داده است لیکن از تعداد مجروحان واقعه خبری در دست نیست.

خبرنگار اتحاد بزرگ از شمیران گزارش داد که دانش آموزان مدارس این منطقه دست به راه پیمایی زده و در سرراه خود بیشتر مدارس را تعطیل کردند و بطور ارام از شمیران به طرف شهر حرکت کردند.

به شکل شایعه و اسرار درگوشی به مردم می رسید. اما پس از انقلاب، برای چند ماهی فضای حاکم برجسته تا حدودی این بدبینی و عدم اعتماد را چسبران کرد. آزادی مطبوعات که خبر افزودن پرشمار نام نشریات، نمایش بزرگی از انعکاس مرامها و دیدگاههای واقعی مردم نیز بود، برای ملت ایران نخستین تجربه آزادی بود.

اما آزادی حفظ و حراست می خواهد و به اندک لغزشی به «اختناق» بدل می شود. و این تجربه دیگری است برای ما که بعد از گذشت شصت ماه از انقلاب ایران مطبوعات بار دیگر در راهی گام نهاده اند که جز به ترکستان نخواهد رسید. به بقیه در صفحه ۲

مدارس تهران و شمیران دچار تشنج شد

توجیهش خواهند کرد! اگر گرانی، کمبایی، بیگاری در دوران پس از انقلاب قابل توجیه باشد، که عهده این مشکلات نیز حل شدنی در راه پیمایی دانش آموزان برخورداتی روی داد

وبای التور و حداقل دستمزد کارگران !!

اینکه چه تحریکاتی وجود داشت، چه کسانی کوشیدند تا کار به اینجا بیانجامد بحثی است جدا و جانی دیگر دارد، ما نتیجه را می نگریم، اینکه دختر بقیه در صفحه ۴

سردبیر گرامی هفته نامه اتحاد بزرگ به دلیل علاقه ای که شخصاً به مسائل کاری دارم و باز به دلیل اینکه در صفحه دوم ستون سوم روزنامه با نام شماره ۱۴۳ مورخ ۵۸/۷/۵۸ اظهار نظری از سوی یکی از اعضای محترم هیات دولت درباره حداقل دستمزد کارگران دیده شد ناگزیر شدم در صورتی که ستونهای روزنامه اجازه میدهد نظر اینجانب را نیز درج نمایم.

در شرایط جامعه انقلابی... دوشربایی که دولت در مقابله با گوهی از مشکلات، با دستاورد انقلاب، با توطئه امپریالیسم شرق و غرب، با دو در دو قرار دادن برادران هموطن به بهانه سنی و شیعه روبرو است.

